
 
 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno duemilaventuno giorno venti del mese di maggio,  

alle ore 20.30, in modalità on-line, si è riunito il Consiglio 

di Istituto, convocato con avviso scritto in data  17/05/2021 

 prot. n. 3098, notificato tramite posta elettronica e pubblicato 

all’albo on-line. All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

Vitali Nicoletta Dirigente Scolastico x 
 

Bresciani Vicini Delia Genitore - Presidente x 
 

Lanzini Stefania Docente - Segretario x 
 

Baroni Gloria Federica Docente  x 
 

Casal Cortinovis Ester Docente  x 
 

Duci Chiara Docente  x 
 

Tiraboschi Davide Docente  x 
 

Forgione Cristina Docente  x 
 

Scotti Francesca Docente  x 
 

Brescianini Claudio Docente x  

Morandini Signorelli Marilena Genitore  x 
 

Zanchi Francesca Genitore  x 
 

Lochis Morosini Roberta Genitore  x 
 

Valceschini Ghitti Michela Genitore  x 
 

Merati Grena Silvia Genitore  x 
 

Cadei Genco Silvia Genitore  X 
 

Fantoni Raffaella Genitore  X 

Fenaroli Nicoletta ATA  X 
 

Signorelli Cesarina ATA  x x 

 
 
La Sig.ra Delia Vicini Bresciani nella sua qualità di Presidente, assistita dal Segretario designato Ester 

Cortinovis Casal, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità della adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento a fianco indicato. 

Alla seduta partecipa il D.S.G.A., Sig. Carmelino Sergio Lo Conte. 

Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico 

 
Delibera n. 95/2021  

Oggetto: Adesione al Piano 
Scuola Estate 2021 e relativi 
progetti  

 
 
 

La presente copia è  
conforme all’originale. 
 

Sarnico, lì 25/02/2021 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Ester Cortinovis Casal) 

 
______________________ 

 
 
Visto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Delia Vicini Bresciani) 

 
____________________ 

 



 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
La Dirigente scolastica illustra il Piano Scuola Estate 2021  con la relativa  organizzazione; il 

progetto ministeriale sarà inserito nell’aggiornamento del PTOF 2021-  2022.  

L'IC Donadoni, tramite bandi interni ed esterni, gestirà le proposte progettuali che ha 

ricevuto e che riceverà. Alla data del 20/05/2021 sono pervenute: 

1. Proposte di disponibilità dal  personale docente interno, intenzionato a condurre corsi e 

laboratori, che  siano compatibili con gli scopi del finanziamento del M.I. (D. L. 41/2021, 

art. 31, c. 6, “Decreto sostegni”) e con il PTOF.  

2. Proposte di Parrocchie, Comuni, Associazioni o Enti del territorio, richiedenti i nostri spazi 

ad uso educativo-formativo e finanziamenti per progetti educativo-didattici coerenti con gli 

obiettivi del Piano Scuola Estate 2021. 

Le risorse: la scuola utilizzerà il finanziamento stanziato dal Governo, con il D. L. 41/2021,  fino 

al suo esaurimento, per supportare l’iniziativa dei docenti e le proposte (coerenti con il PTOF) 

pervenute alla scuola dal territorio. 

Al 20 maggio sono pervenute le seguenti proposte: 

Credaro  

-un corso per imparare a suonare strumenti musicali, gestito  dal Complesso Musicale 

"I Giovani" (banda  locale); 

-un laboratorio di “ Sviluppo dell’intelligenza motoria” proposta da un istruttore esterno. 

Sarnico  

-un corso di robotica, per la Primaria, con esperto interno; 

-un laboratorio di arte-terapia, con esperto esterno; 

-progetti kayak e roller con il CSI della Parrocchia di Sarnico (esperti esterni); 

- progetto arte, natura, emozioni (esperto esterno). 

Adrara S. Rocco 

           -progetto del Comune (Laboratorio teatrale – esperto interno). 

           Nei Plessi ci sono docenti interessati a svolgere pacchetti di ore per il     

recupero/potenziamento degli apprendimenti, tra settembre e dicembre, fondi   

           permettendo. 

 

 

 

 

DELIBERA 
 

l’adesione al Piano Scuola Estate 2021 e relativi progetti, dei docenti della Scuola e/o degli 

Enti e Associazioni del territorio (Giugno-Settembre 2021). 



 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

      Componenti: 18 1                 Votazione:  17 0 1 

 
 

                                IL SEGRETARIO                                            IL PRESIDENTE 

                                Firmato     Firmato 

                     (Ester Cortinovis Casal)       (Delia Vicini Bresciani) 

 

                 _________________________    _________________________ 


